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Sammanträde i samhällsbyggnadsnämnden
Tid och plats för sammanträde
Onsdagen den 13 december 2023, kl. 14.00. B-salen, Västra Storgatan 15, Gnesta

Gruppmöten
Majoriteten; (S, M); kl.13.00. B-salen, Elektron. Oppositionen (C, L); kl. 13.00. 
Frösjön/Lockvattnet, Elektron. Oppositionen (V, MP); kl. 13.00. Björken, Elektron. 
Oppositionen (SD); kl. 13.00. Lokal, Elektron

Förslag till justerare
Ordinarie: Anna Ekström (M) Ersättare: Johan Lexell (MP)

Tid och plats för justering
Protokollet justeras i direkt anslutning till sammanträdet. Kommunledningskontoret 
Västra Storgatan 15, Gnesta

Handlingarnas tillgänglighet
Beslutsunderlag till ärendena i kallelsen finns på www.gnesta.se samt för läsning 
digitalt på servicecenter.

Frågor om kallelsen och ärendena besvaras av sekreteraren, tel: 0158-275 000.

Dagordning
Sammanträdets öppnande samt upprop

Val av justerare och tid för justering

Godkännande av dagordningen

Nr Diarienummer Ärende

Information från föredragande

1 MOB.2023.4

· GDPR-rapport, Svitlana Jelisic, dataskyddsombud

· Handläggning serveringstillstånd, Marie

Johanneson och Annelie Karlsson Lenksjö,

alkoholinspektörer

· Lägesrapport detaljplan för Centrumkvarteret,

Tomas Enqvist

www.gnesta.se
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Upprättad: 2023-12-06
Diarienummer: MOB.2023.71

Samhällsbyggnadsnämnden

Ianspråktagande av investeringsmedel
fordonspark 2023

Förslag till beslut i kommunstyrelsen
1. Samhällsbyggnadsnämnden medges att ianspråkta investeringsmedel om 700 tkr

ur tilldelad investeringsram.

Sammanfattning
Förvaltningen ansöker om att få ta del av samhällsbyggnadsnämndens investeringsram

för 2023. Ianspråktagandet avser tallriksspridare, plog och personlift.

Ianspråktagandet uppgår till 700 tkr.

Genom att enheten förfogar över en välutvecklad och uppdaterad maskin- och

redskapspark kan en god och säker arbetsmiljö för enhetens medarbetare främjas.

Investeringsmedlen möjliggör för enheten att klara utökade uppdrag med befintlig

personalstyrka samt utföra befintliga arbetsuppgifter på ett effektivare sätt.

Ärendebeskrivning
Nämndens totala investeringsram 2023 uppgår till på 10 700 tkr. I ram finns det avsatt

totalt 1 500 tkr för ändamålet fordonspark/redskap 2023. Ur denna investeringspost

har tidigare nämndbeslut tagits att gatuenheten får ianspråkta 300 tkr och 1 200 tkr

kvarstår. Behov finns att komplettera den redskapspark som gatuenheten förfogar över.

Genom beslut i kommunstyrelsen 2022-05-30, § 77 beviljades nämnden att ianspråkta

2800 tkr, ur investeringsmedel för fordonspark 2022, för investering i

spakgräsklippare, elparkbil samt traktor/teleskoplastare. Förvaltningen har investerat i

spakgräsklippare och elparkbil, det som kvarstår är traktor/teleskoplastare. Denna

maskintyp ämnar anskaffas under december 2023.

Inför anskaffning har förvaltningen sett över behovet och funnit att en redskapsbärare

är en mer ändamålsenlig maskin, då en redskapsbärare har fler användningsområden

och är en mer diversifierad maskin än en traktor/teleskoplastare. En redskapsbärare är

försedd med redskapsfäste som gör att det går att växla mellan en mängd olika redskap.

Beroende på redskap och kapacitet kan redskapsbäraren användas till allt från en

servicemaskin för snöröjning och vårsopning till att bära och forsla grus och sand.
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Det primära användningsområdet inför annalkande vintersäsong är att använda

maskinen i kommunens vinterväghållningsarbete, exempelvis vid sandning, saltning

och snöröjning. Kommunen har under hösten genomfört ett upphandlingsförfarande

av vinterväghållning tillsammans med Gnesta Förvaltnings AB. Upphandlingen

resulterade i ett kostsamt ettårigt avtal för kommunen. Kommunen ämnar i största

möjliga utsträckning hantera snöröjning samt beredskap inom egen drift. För att

redskapsbäraren ska kunna användas för ändamålet krävs att erforderliga redskap

finns tillgängliga att använda sig av. Detta ianspråktagande avser redskap, så som

tallriksspridare och plog till redskapsbäraren, vilka specificeras nedan.

I övrigt har även förvaltningen ett behov av att anskaffa en personlift. I dagsläget har

förvaltningen inte tillgång till en sådan. I realiteten kan inte arbeten på högre höjd

utföras på ett säkert sätt. Gatuenhetens personal utför arbeten där fallrisk förekommer,

exempelvis vid skyltning och trädbeskärning. Vid alla arbeten med fallrisk ska

fallskyddsanordningar användas och alla arbeten på en högre höjd än två meter ska

riskbedömas.

Arbetsmiljöverket rekommenderar att i första hand alltid använda gemensamma

fallskyddsanordningar. Gemensamma fallskyddsanordningar kan bland annat innefatta

olika skyddsräcken, ställningar, arbetskorg eller lyftanordningar. För att enhetens

medarbetare ska kunna utföra sitt arbete på ett rätt och arbetsmiljösäkert sätt är

enheten i behov av en personlift.

Genom anskaffning av personlift kan enheten utföra arbeten som i dagsläget utförs av

externa entreprenör, dessutom reduceras kostnader för inhyrning av maskiner.

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningens gatuenhet har ett löpande behov av att förnya sin maskinpark, men

även att utöka maskinparken för att på så sätt bli effektivare och klara utökade uppdrag

med befintlig personalstyrka. Genom att enheten förfogar över en välutvecklad och

uppdaterad maskin- och redskapspark kan en god och säker arbetsmiljö för enhetens

medarbetare främjas.

Investering

Redskap till nyinskaffad redskapsbärare enligt nedan:

Personlift 400 tkr

Information: Personliften förbättrar arbetsmiljön både vid uppdrag som skyltarbeten,
vinterbelysning och även parkarbeten i form av exempelvis trädbeskärning.

Tallriksspridare 200 tkr

Information: Tallriksspridare är en effektivt sätt att kunna sanda och salta små som
stora vägytor.
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Ekonomiska konsekvenser

Komponenter i investeringen

Komponent Pris Avskrivningstid

Redskap till gatuenheten 700 tkr 7 år

Den ökade kapitalkostnaden per år med föreslagen avskrivningstid uppgår till 100 tkr,

exklusive kalkylränta (1,5 %).

Genom att bevilja anspråkstagandet om 700 tkr möjliggör för enheten att kunna

fullgöra sitt uppdrag på ett än bättre sätt samt skapar förutsättningar för en god och

säker arbetsmiljö för enhetens medarbetare.

Juridiska konsekvenser

Beslutet medför inga juridiska konsekvenser.

Jämställdhetsanalys utifrån checklista

Ej tillämpbar i ärendet.

Överensstämmelse med kommunens styrdokument

Av kommunens ekonomistyrningsregler framgår att i framtidsplanen ska en

investeringsbudget på tre år per verksamhet upprättas. Verksamhetsinvesteringar

(normalt förekommande investeringar i verksamheten, till exempel möbler, datorer

med mera, även kallade reinvesteringar) beslutas av respektive nämnd upp till ett

belopp om 500 tkr per investering. Nämnden kan om man så vill delegera till

förvaltningschef om att fatta beslut om verksamhetsinvesteringar. 

Övriga investeringar skrivs fram av respektive nämnd till kommunstyrelsen för

ianspråktagande. Varje investeringsbeslut ska beredas med uppgifter om förstudie,

ekonomisk kalkyl, inkluderande påverkan på driftskostnader samt

konsekvensbeskrivning.

Givet den totala investeringsvolymen om 700 tkr, behöver kommunstyrelsen ge sitt

medgivande för att nämnden ska kunna få ta del av investeringsmedel.

Plog, bredd 2,8 m 100 tkr

Information: Komplettering av en mindre plog där gång- och cykelbanor kan snöröjas
på ett effektivt sätt.
Totalt belopp 700 tkr
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Beslutsunderlag

1. Tjänsteskrivelse 2023-12-06

Sändlista

~ Samhällsbyggnadschef

~ Gatuchef

~ Ekonomichef

~ Förvaltningsekonom

Anders Ramqvist Tomas Bonér

Tf. förvaltningschef Gatuchef
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Upprättad: 2023-12-07

Diarienummer: ALK.2023.51

Tillsynsplan 2024 - tillsyn enligt alkohollagen

Förslag till beslut i samhällsbyggnadsnämnden
1. Godkänna tillsynsplan för serveringstillstånd i Gnesta kommun.

Sammanfattning
Tillsynsplan för alkohol syftar till att strukturera upp och förenkla tillsynsarbetet samt

specificera inriktningen på tillsynen för det kommande året. Den ska även bidra till att

tillståndshavarna i kommunen ska få kännedom om den planerade tillsynen.

Ärendebeskrivning
Staten, genom folkhälsomyndigheten och länsstyrelserna, förordar att kommunernas

skyldighet att utföra tillsyn enligt alkohollagen görs utifrån en av ansvarig nämnd

beslutad tillsynsplan. Tillsynsplanen har tagits fram av alkoholinspektörerna från

Nyköpings kommun. Enligt avtal bedriver de tillsyn i Gnesta kommun enligt

alkohollagen.

Förvaltningens synpunkter
Tillsynsplanen är framtagen för att beskriva och informera om hur tillsynsarbetet på

alkohollagens område är planerat att genomföras under år 2024. Tillsynsplanen hjälper

tillståndshavarna att bedriva en ansvarsfull alkoholservering genom att beskriva

punkter myndigheterna planerar att utöva tillsyn på under det kommande året. På

detta sätt kan tillståndshavarna uppdatera sina kunskaper inom alkohollagen, bedriva

ansvarsfull alkoholservering och på så sätt skydda människors hälsa. Tillsynsplanen

kan även underlätta likabehandling gällande tillsyn av tillståndshavarna.

Överensstämmelse med kommunens styrdokument

Tillsynsplanen är baserat på riktlinjerna för serveringstillstånd i Gnesta kommun.

Bilagor
1. Tjänsteskrivelse 2023-12-07

2. Tillsynsplan 2024
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Anders Ramqvist Pontus Lindström

Tf. Förvaltningschef Bygg och miljöchef

Sändlista beslut:
~ Alkoholinspektörer, Nyköpings kommun, 611 83 Nyköping
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Dokumentnamn Tillsynsplan 2024 

Ämne Tillsyn enligt alkohollagen 

Beslutsinstans Samhällsbyggnadsnämnden 

Bakgrund 

Staten, genom Folkhälsomyndigheten och länsstyrelserna, förordar att kommunernas 

skyldighet att utföra tillsyn enligt alkohollagen görs utifrån av en ansvarig nämnd 

beslutad tillsynsplan. 

Tanken är att en sådan tillsynsplan väsentligt strukturerar upp och underlättar 

verksamheten och också kan öka effekterna av det genomförda arbetet. I tillsynsplanen 

bör det specificeras vad kommunen under det kommande verksamhetsåret planerar att 

prioritera i sin tillsyn, antal tillsynsbesök, tematisk inriktning med mera. 

Alkoholinspektörerna har tagit fram denna tillsynsplan för att beskriva och informera 

om hur tillsynsarbetet på alkohollagens område är planerat att genomföras under år 

2024. 

Nyköpings kommun som levererar tjänster till Gnesta, Trosa och Oxelösunds kommun 

har resurser för att genomföra kvalitativ tillsyn i enlighet med alkohollagen. 

Gnesta kommun har vid årsskiftet 2023/2024 ett stabilt antal stadigvarande 

serveringstillstånd.  

Under 2023:  

• Ett nytt stadigvarande tillstånd 

• Ett tillfälligt tillstånd provsmakning  

• Ett tillfälligt tillstånd till allmänheten 

• En tillfällig pausservering  

Inför verksamhetsåret 2024 ser antalet stadigvarande serveringstillstånd ut som följer: 

• Stadigvarande serveringstillstånd 12 stycken 

Syfte med tillsynsverksamheten enlig alkohollagen 

All försäljning av alkoholdrycker ska skötas på ett sådant sätt att skador i möjligaste 

mån förhindras. Servering av alkohol får endast ske i sådan omfattning och i sådana 

former att skador eller brister i ordning och nykterhet inte föreligger. Som ett särskilt 

skydd mot ungdomar finns också åldersgränser som ska bevakas. 

Tillståndsprövning av serveringstillstånd 

Tillståndsprövningen omfattar arbete i huvudsak med stadigvarande tillstånd till 

allmänhet/slutna sällskap, tillfälliga tillstånd till allmänhet/slutna sällskap, 

utvidgade/ändrade serveringstillstånd och bolagsändringar i bolag som har aktuellt 

serveringstillstånd samt cateringverksamhet. 
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Dokumentnamn Tillsynsplan 2024 

Ämne Tillsyn enligt alkohollagen 

Beslutsinstans Samhällsbyggnadsnämnden 

Tillsynsarbete 

Tillsynen delas in i förebyggande tillsyn, inre tillsyn och yttre tillsyn. 

Förebyggande arbete 

Förebyggande tillsyn kan röra vitt skilda områden men grundtanken är ändå att genom 

sådan tillsyn förebygga överträdelser av alkohollagen. Tillståndshavaren kan till 

exempel vända sig till tillsynsmyndigheten för svar på sina frågor för att kunna vara 

säker på vad som förväntas av denne. Även om en tillståndshavare förutsätts ha 

kunskap i alkohollagen för att vara lämplig att inneha ett serveringstillstånd, är det 

tillsynsmyndighetens uppgift att informera samtliga tillståndshavare om till exempel 

kommunala riktlinjer, aktuella lagändringar eller ny rättspraxis.  

Vidare är det myndighetens uppgift att tillhandahålla informationsmaterial och 

blanketter samt att sammanställa statistik. Myndigheten kan även arrangera 

krögarmöten eller utbildningar för restaurangpersonal. Slutligen är en viktig faktor i 

det förebyggande arbetet att myndigheten bedriver effektiv och regelbunden yttre och 

inre tillsyn. 

Alkoholinspektörerna har möjlighet att ordna så kallade krögarträffar om behovet finns 

för samtliga kommuner. Syftet med dessa träffar är att upprätta en dialog och att föra 

ut information. Det är av vikt att alkoholinspektörerna kontinuerligt har en mötesplats 

och en dialog med kommunens krögare för att fånga inputs från krögarna. 

Ambitionen är också att utbildning i ansvarsfull alkoholservering för krögare, 

restaurangpersonal och ordningsvakter ska fortsätta. Resultaten har visat sig vara 

mycket positiva i form av till exempel minskat alkoholrelaterat våld och förbättrat 

samsyn mellan myndighet och krogliv. 

Utbildning kommer att erbjudas vid ett tillfälle under år 2024, den 16 – 17 april. 

Inre tillsyn 

Inre tillsyn innebär att en skrivbordsbaserad kontroll sker av om förutsättningarna för 

tillstånd fortfarande föreligger. 

Tillståndsenheten tar varje år emot tillståndshavarens restaurangrapport och tar på 

basis av denna ut en tillsynsavgift. Restaurangrapporten granskas med avseende på 

avvikelser; till exempel att en orimligt stor del av omsättningen härrör från 

alkoholförsäljning. 

Uppgift om hur en tillståndshavare sköter sig i ekonomiskt hänseende inhämtas från 

skattemyndigheten eller kronofogdemyndigheten. Uppgift om personens lämplighet 

inhämtas årligen via polisen belastnings- och misstankeregister.  

Uppgift kan även hämtas från Bolagsverket för kontroll av huruvida den personkrets 

som lämplighetsprövades inför tillståndsgivningen består eller om förändringar i denna 
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Dokumentnamn Tillsynsplan 2024 

Ämne Tillsyn enligt alkohollagen 

Beslutsinstans Samhällsbyggnadsnämnden 

har skett utan att anmälas till tillsynsmyndigheten. Information inkommer också till 

alkoholinspektörerna via samverkande myndigheter och från andra källor såsom 

allmänhet och media. 

Alkoholinspektörerna arbetar under året kontinuerligt med inre tillsyn av 

tillståndshavare och dess bolag. 

Yttre tillsyn 

Yttre tillsynsbesök kan uppdelas i rutinbesök, påkallade besök och uppföljningsbesök. 

Alkoholinspektörerna genomför minst ett rutinbesök per tillståndshavare och år. 

Påkallade besök görs då inre tillsyn givits anledning till det. Uppföljningsbesök blir 

aktuella då missförhållanden förelegat vid tidigare besök. 

Under 2023 har 14 tillsynsbesök genomförts i Gnesta kommun varav ett tillsammans 

med polisen.  

Alkoholinspektörerna kontrollerar att de alkoholpolitiska kraven i lagen efterlevs 

genom observationer av hur verksamheten bedrivs. Huvudfokus ligger på ordning, 

nykterhet, och kontroll av att servering inte sker till underåriga och/eller märkbart 

påverkade personer.  

Vidare kontrolleras förekomsten av lagad mat samt att serveringsansvarig finns på 

plats.  

Kontroll sker också av att försäljningen sker i enlighet med tillståndet som det framgår 

av tillståndsbeviset. Hit hör frågor som rör vilka slag av alkoholdrycker som serveras, 

om servering sker till allmänheten eller till slutet sällskap, serveringslokalernas och 

kökets beskaffenhet, matutbud, serveringstid samt i förekommande fall om meddelade 

villkor för tillståndet följs.  

Vidare kontrolleras bland annat att förvarings- och förtäringsförbuden efterlevs, 

tillgången på lättdrycker samt eventuell marknadsföring. När det gäller servering av 

folköl så kontrolleras det på serveringsställen som enbart serverar folköl. 

Samordnad yttre tillsyn 

Vid minst ett tillfälle under verksamhetsåret genomförs en så kallad samordnad tillsyn.  

Samverkande parter med kommunen kan variera mellan till exempel 

Polismyndigheten, Skatteverket, Miljöenheten och Räddningstjänsten. 

Uppföljande tillsynsbesök 

Uppföljande tillsynsbesök utförs om tillsynen påvisat allvarliga brister i verksamheten 

samt om sanktionsåtgärder har vidtagits. Uppföljningsbesöken är viktiga för att ta reda 

på om det är fråga om en engångs företeelse eller om bristerna är återkommande. 
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Dokumentnamn Tillsynsplan 2024 

Ämne Tillsyn enligt alkohollagen 

Beslutsinstans Samhällsbyggnadsnämnden 

Prioritering av objekt vad gäller tillsyn 

Gnesta kommun prioriterar sin tillsynsverksamhet utifrån en enkel riskanalysmodell 

där tillsynsobjekten delas in i fyra olika kategorier. Detta görs för att utnyttja 

kommunens resurser på området så effektivt som möjligt och för att arbetet ska få så 

stor effekt som möjligt där effekten bäst behövs. 

Mycket hög prioritet 

De tillståndshavare som har tillstånd för servering till allmänheten och med ett 

återkommande nöjesutbud för unga eller vuxna eller har haft allvarliga och/eller 

återkommande brister. Något av följande kriterier ska vara uppfyllda: 

• Nöjesrestaurang/disco/pub med låg matförsäljning och hög alkoholförsäljning 

• Återkommande störningar 

• Återkommande brister och förseelser enligt alkohollagen 

• Tillståndshavaren har meddelats varning 

• Serveringstider efter kl. 01:00 

Hög prioritet 

De tillståndshavare som har tillstånd till allmänheten eller har haft mindre allvarliga 

brister. Något av följande kriterier ska vara uppfyllda: 

• Serveringsstället vänder sig till unga vuxna 

• Tillfälliga serveringstillstånd till allmänheten 

• Matrestaurang med hög alkoholförsäljning 

• Nöjesutbud förekommer tillfälligt eller under viss period 

• Brister av mindre allvarlig karaktär har förekommit under den senaste 

treårsperioden 

Låg prioritet 

De tillståndsinnehavare som vänder sig till slutna sällskap, föreningar som 

återkommande ansöker om serveringstillstånd till slutet sällskap, lunchrestauranger 

eller restauranger med serveringstillstånd till allmänheten med hög kostnadsbild där 

familjer och äldre gäster är huvudsakliga besökare. Något av följande kriterier ska vara 

uppfyllda: 

• Låg försäljning 

• Inget nöjesutbud 

• Inga kända störningar 
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Dokumentnamn Tillsynsplan 2024 

Ämne Tillsyn enligt alkohollagen 

Beslutsinstans Samhällsbyggnadsnämnden 

Mycket låg prioritet 

De tillståndshavare som endast vänder sig till ett slutet sällskap och där inga 

ordningsstörningar är kända. 

Bedömning yttre tillsyn 

Gnesta kommun bedömer tillståndshavarna enligt ovanstående riskbedömning. 

Bedömningen utgör underlag för detaljplanering av tillsynsarbetet. Bedömningen 

ändras utifrån verksamhetens art tex brister under verksamhetsåret. 

Övergripande målformulering för 2024 

• Minst ett tillsynsbesök hos samtliga tillståndshavare i Gnesta kommun 

• Genomförande av så kallad Krögarträff om behov finns 

• Minst ett utbildningstillfälle vad gäller ” Utbildning i Ansvarsfull alkoholservering” 

• Löpande och kvalitativ inre tillsyn 

• Samverkan med andra myndigheter 

• Kompetensutveckling 



Samhällsbyggnadsförvaltningen Tjänsteskrivelse

Gnesta kommun, Västra Storgatan 15, 646 80 Gnesta, organisationsnummer: 212000-2965
telefon: 0158 – 275 000, e-post: gnesta.kommun@gnesta.se, webbadress: www.gnesta.se

Upprättad: 2023-12-06
Diarienummer: MOB.2023.10

Samhällsbyggnadsnämnden

Ekonomisk uppföljning - per oktober

Förslag till beslut i samhällsbyggnadsnämnden
1. Nämnden har tagit del av den ekonomiska redovisningen.

Ärendebeskrivning
Ekonomisk uppföljning per oktober 2023

Samhällsbyggnadsnämndens budget för 2023 är -34 964 tkr. Resultat till om med

oktober är -28 847 tkr, vilket motsvarar ett underskott på -553 tkr. Prognosen för

helåret visar ett underskott på -1 350 tkr. Nämnden gick in med ett prognostiserat

underskott från årets början vilket nämndes i konsekvensanalysen till budgetäskandet.

Nämnden fattade i maj beslut om att uppdra till förvaltningen att återkomma med

åtgärdspaket för en budget i balans, åtgärderna presenterades på augustinämnden.

Planeringsenhetens underskott kommer främst från lägre intäkter för detaljplaner samt

färre fördelningar av timmar i projekt. Bygg- och miljöenhetens underskott kommer

främst från lägre intäkter på grund av färre ärenden som bygglov.

Gata/park redovisar ett överskott vilket kommer från intäkter för schakttillstånd samt

att verksamheten har lägre lönekostnader och lägre underhålls- och driftskostnader.

Verksamhetskostnader förväntas inkomma under året och möta prognos.

Politiska kostnader visar ett mindre underskott på vilket beror på något högre

kostnader för arvoden vilket motvägs av ännu ej aktiverade verksamhetskostnader.

Räddningstjänsten. Tjänsten köps från Nyköpings kommun och debitering sker enligt

budget. Avräkning genomförs i december 2023. Enligt information från

räddningstjänsten kommer slutregleringen innebära en positiv ekonomisk konsekvens

för nämnden, dock är storleksordningen på slutregleringen för närvarande något

osäker.



Samhällsbyggnadsförvaltningen 2(2)

Gnesta kommun, Västra Storgatan 15, 646 80 Gnesta, organisationsnummer: 212000-2965

telefon: 0158 – 275 000, e-post: gnesta.kommun@gnesta.se, webbadress: www.gnesta.se

Ekonomisk uppföljning per verksamhetsområde

Beslutsunderlag

1. Tjänsteskrivelse 2023-12-06

Verksamhetsområde

(tkr)

Helårs-

budget

2023

Budget

jan-okt

2023

Utfall

jan-okt

2023

Avvikelse

budget-

utfall

Prognos

Sep

Prognos

Aug

Politiska kostnader -442 -368 -383 -15 0 0

Samhällsbyggnad adm -3 501 -2 535 -2 357 218 350 350

Planeringsenheten -1 543 -1 356 -2 498 -1 142 -1 000 -1000

Gata/Park/Anl enhet -16 972 -13 616 -12 968 648 0 0

Bygg- och Miljöenheten -3 413 -2 843 -3 186 -343 -700 -700

Räddningstjänsten -9 094 -7 578 -7 496 82 0 0

Totalt Skattekollektivet -34 964 -28 295 -28 847 -553 -1 350 -1 350

VA-enheten 0 0 0 0 0 0

Renhållningsenheten 0 0 0 0 0 0

Totalt Taxekollektivet 0 0 0 0 0 0

Anders Ramqvist Jesper Berndt Dahl

Tf. förvaltningschef Kanslichef

Anneli Ericsson

Förvaltningsekonom



Samhällsbyggnadsförvaltningen Tjänsteskrivelse

Gnesta kommun, Västra Storgatan 15, 646 80 Gnesta, organisationsnummer: 212000-2965
telefon: 0158 – 275 000, e-post: gnesta.kommun@gnesta.se, webbadress: www.gnesta.se

Upprättad: 2023-12-06
Diarienummer: MOB.2023.5

Samhällsbyggnadsnämnden

Redovisning av delegationsbeslut

Sammanfattning
Samhällsbyggnadsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till tjänsteman enligt av

samhällsbyggnadsnämnden antagen delegationsordning. Dessa beslut skall redovisas

till nämnden. Redovisningen innebär inte att samhällsbyggnadsnämnden får ompröva

eller fastställa delegeringsbesluten. Däremot står det samhällsbyggnadsnämnden fritt

att återkalla lämnad delegering.

Delegationsbesluten i sin helhet finns tillgängliga hos samhällsbyggnads-förvaltningen.

Tiden för överklagande av beslut som fattats med stöd av delegationen börjar löpa

fr.o.m att samhällsbyggnadsnämndens protokoll justerats och anslagsbevis är uppsatt

på kommunens digitala anslagstavla. Detta gäller dock inte myndighetsärenden där

tiden börjar löpa från det datum då sökanden fått del av besluten.

Från och med maj 2013 innehåller inte redovisningen av delegationsbeslut uppgifter

om vem som initierat respektive delegationsbeslut. Eftersom uppgift om initierare

(namn och adress) kan omfattas av sekretess i vissa ärenden och då personer med

skyddad identitet inte ska röjas, har dessa uppgifter tagits bort.

~ Förteckning över delegationsbeslut 2023-11-08 - 2023-12-05

~ Förteckning över anställningar 2023-11-01 - 2023-11-30



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-11-20
Beslut: Avskriva utan åtgärd Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Tillsyn - olovligt byggande

BYGG.2023.223

BLACKSTA 10:5

Beslutsdatum: 2023-11-16
Beslut: Avskriva utan åtgärd Bygglovhandläggare, §1: Avskriva

Ärende: Tillsyn - ovårdad tomt

BYGG.2019.177

ULLEVI 1:15

Beslutsdatum: 2023-11-20
Beslut: Startbesked Attefallshus Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för nybyggnad av komplementbyggnad

BYGG.2023.170

Bygganmälan

OPPEBY 3:16

Beslutsdatum: 2023-11-22
Beslut: Slutbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.226

Bygganmälan

SIGTUNA 2:108

Beslutsdatum: 2023-11-14
Beslut: Startbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.242

Bygganmälan

BJÖRNLUNDAGÅRDEN 2:23

2023-12-06 17:25:17 Sida 1 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-11-28
Beslut: Startbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.251

Bygganmälan

SKENDA 9:53

Beslutsdatum: 2023-11-21
Beslut: Slutbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.218

Bygganmälan

VACKERBY 3:31

Beslutsdatum: 2023-11-27
Beslut: Slutbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.210

Bygganmälan

ÖLLÖSA 2:21

Beslutsdatum: 2023-11-29
Beslut: Slutbesked Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för tillbyggnad av enbostadshus

BYGG.2023.162

Bygganmälan

SÅGEN 2:2

Beslutsdatum: 2023-11-09
Beslut: Slutbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan om installation av eldstad (bastuaggregat)

BYGG.2023.188

Bygganmälan

HEBY 5:6

2023-12-06 17:25:17 Sida 2 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-11-21
Beslut: Slutbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.218

Bygganmälan

VACKERBY 3:31

Beslutsdatum: 2023-11-09
Beslut: Slutbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.171

Bygganmälan

OPPEBY 3:45

Beslutsdatum: 2023-11-16
Beslut: Slutbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.181

Bygganmälan

HUNDBY 1:46

Beslutsdatum: 2023-12-04
Beslut: Startbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.255

Bygganmälan

KVARNSJÖTORP 1:2

Beslutsdatum: 2023-11-08
Beslut: Startbesked Attefallshus Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för nybyggnad av komplementbyggnad (växthus)

BYGG.2023.236

Bygganmälan

HARBRO 1:4

2023-12-06 17:25:17 Sida 3 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-11-27
Beslut: Startbesked eldstad Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Anmälan för installation av eldstad och rökkanal

BYGG.2023.243

Bygganmälan

NYBYGGET 1:2

Beslutsdatum: 2023-11-14
Beslut: Slutbesked Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för nybyggnad av parkeringsplats

BYGG.2022.48

Bygglov

HÖGTORP 1:6

Beslutsdatum: 2023-12-04
Beslut: Bygglov med startbesked inom plan Byggnadsinspektör, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för fasadändring på enbostadshus

BYGG.2023.245

Bygglov

GNESTA 66:6

Beslutsdatum: 2023-12-04
Beslut: Avvisa ärende Byggnadsinspektör, §1: Fastställd

Ärende: Bygglov för nybyggnad av komplementbyggnad

BYGG.2023.215

Bygglov

NÄRLUNDA 3:6

Beslutsdatum: 2023-12-05
Beslut: Bygglov med startbesked inom plan Byggnadsinspektör, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för nybyggnad av industribyggnad

BYGG.2022.102

Bygglov

VACKERBY 3:56

2023-12-06 17:25:17 Sida 4 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-11-17
Beslut: Bygglov och startbesked kompl.bygg utom plan Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för nybyggnad av komplementbyggnad (Högtorps Gård)

BYGG.2023.219

Bygglov

HÖGTORP 1:6

Beslutsdatum: 2023-11-16
Beslut: Slutbesked Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för nybyggnad av komplementbyggnad

BYGG.2019.184

Bygglov

HÄSSELBY 2:5

Beslutsdatum: 2023-11-24
Beslut: Avskriva ärende Byggnadsinspektör, §1: Fastställd

Ärende: Bygglov för tillbyggnad av enbostadshus (inglasat uterum)

BYGG.2023.58

Bygglov

SIGTUNA 2:12

Beslutsdatum: 2023-11-24
Beslut: Bygglov med startbesked inom plan Byggnadsinspektör, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för ändrad användning från blomsterbutik till café

BYGG.2023.234

Bygglov

GNESTA 60:3

Beslutsdatum: 2023-11-20
Beslut: Slutbesked Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för nybyggnad av enbostadshus

BYGG.2022.253

Bygglov

ÅSHAMMAR 3:5

2023-12-06 17:25:17 Sida 5 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-12-01
Beslut: Interimistiskt slutbesked Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för nybyggnad av enbostadshus

BYGG.2022.305

Bygglov

BORG 1:7

Beslutsdatum: 2023-12-05
Beslut: Slutbesked Bygglovhandläggare, §1: Fastställd

Ärende: Bygglov för tillbyggnad av enbostadshus

BYGG.2021.272

Bygglov

GNESTA 79:5

Beslutsdatum: 2023-11-09
Beslut: Bygglov med startbesked tillbyggnad inom plan Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för tillbyggnad av fritidshus

BYGG.2023.224

Bygglov

OPPEBY 3:109

Beslutsdatum: 2023-11-27
Beslut: Startbesked Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Tidsbegränsat bygglov för nybyggnad av skola

BYGG.2023.206

Bygglov

HOVGÅRDEN 2:95

Beslutsdatum: 2023-11-30
Beslut: Rättidsprövning Byggnadsinspektör, §1: Fastställd

Ärende: Tillsyn - olovligt byggande

BYGG.2023.174

Bygglov

BLACKSTA 2:8

2023-12-06 17:25:18 Sida 6 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-11-20
Beslut: Interimistiskt slutbesked Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för ändrad användning från ladugård till mötes- och eventlokal samt
tillbyggnad
BYGG.2022.201

Bygglov

HÖGTORP 1:6

Beslutsdatum: 2023-11-29
Beslut: Slutbesked Bygglovhandläggare, §1: Beviljat

Ärende: Bygglov för tillbyggnad av enbostadshus

BYGG.2020.101

Bygglov

SIGTUNA 1:50

Beslutsdatum: 2023-11-13
Beslut: Avskriva ärende Bygglovhandläggare, §1: Avskriva

Ärende: Förhandsbesked för nybyggnad av enbostadshus

BYGG.2023.213

Förhandsbesked

SÅGARTORP 3:2

Beslutsdatum: 2023-11-24
Beslut: Avskriva ärende Byggnadsinspektör, §1: Fastställd

Ärende: Förhandsbesked för nybyggnad av enbostadshus

BYGG.2023.38

Förhandsbesked

NÄS 2:2

Beslutsdatum: 2023-11-23
Beslut: Yttrande upplåtelse av mark Gatuingenjör, : Beviljad

Ärende: Remiss - Julmarknad Björnlunda

Gata.2023.86

Gator och allmänna platser

2023-12-06 17:25:18 Sida 7 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-11-29
Beslut: Yttrande upplåtelse av mark Gatuingenjör, : Beviljad

Ärende: Remiss pengainsamling

Gata.2023.87

Gator och allmänna platser

Beslutsdatum: 2023-11-28
Beslut: Yttrande upplåtelse av mark Gatuingenjör, : Beviljad

Ärende: Remiss pengainsamling

Gata.2023.87

Gator och allmänna platser

Beslutsdatum: 2023-12-05
Beslut: Yttrande upplåtelse av mark Gatuingenjör, : Beviljad

Ärende: Remiss - uppställning av blodbuss

Gata.2023.88

Gator och allmänna platser

Beslutsdatum: 2023-11-23
Beslut: Beslut schakttillstånd  Gatuingenjör, : Beviljad

Ärende: Ansökan om schakttillstånd på offentlig mark

Gata.2023.85

Gator och allmänna platser

Beslutsdatum: 2023-11-09
Beslut: Yttrande upplåtelse av mark Gatuingenjör, : Delvis B/A

Ärende: Remiss - marschaller i rondellerna

Gata.2023.84

Gator och allmänna platser

2023-12-06 17:25:18 Sida 8 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-11-28
Beslut: Registrering LIV 2019  Miljöinspektör, : Fastställd

Ärende: Anmälan om registrering av livsmedelsanläggning

LIV.2023.289

Livsmedel

Beslutsdatum: 2023-12-01
Beslut: Registrering LIV 2019  Miljöinspektör, : Fastställd

Ärende: Anmälan om registrering av livsmedelsanläggning

LIV.2023.291

Livsmedel

Beslutsdatum: 2023-12-01
Beslut: Beslut avskriva ärende (2020) Miljöinspektör, §1: Fastställd

Ärende: Klagomål om anmälningspliktig sjukdom Legionella FOLKPARKSTIGEN 2A

MIL.2023.189

Miljö- och hälsoskydd

VACKERBY 6:2

Beslutsdatum: 2023-11-21
Beslut: Beslut om avgift för tillsyn (2019) Miljöinspektör, §1: Fastställd

Ärende: Årsrapport köldmedia, Stopp matmarknad

MIL.2023.30

Miljö- och hälsoskydd

SIGTUNA 2:251

Beslutsdatum: 2023-11-14
Beslut: Beslut föreläggande miljö och hälsoskydd (2019) Bygg- och miljöchef, §1: Fastställd

Ärende: Klagomål - skrotbilar

MIL.2020.12

Miljö- och hälsoskydd

SIGTUNA 1:37

2023-12-06 17:25:18 Sida 9 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-11-16
Beslut: Beslut om avgift för tillsyn (2019) Miljöinspektör, §1: Fastställd

Ärende: Tillsyn Bilhuset i Gnesta AB 2023

MIL.2023.56

Miljö- och hälsoskydd

SIGTUNA 9:19

Beslutsdatum: 2023-11-22
Beslut: Beslut om avgift för tillsyn (2019) Miljöinspektör, §1: Fastställd

Ärende: Klagomål - Dumpning av avfall 2021

MIL.2021.564

Miljö- och hälsoskydd

NORRBY 1:3

Beslutsdatum: 2023-11-29
Beslut: Beslut kompostering hushållsavfall (2019) Administrativ assistent, §1: Fastställd

Ärende: Anmälan om kompostering av hushållsavfall

MIL.2023.196

Miljö- och hälsoskydd

HOVGÅRDEN 5:4

Beslutsdatum: 2023-11-09
Beslut: Beslut dispens kompostering latrin (2019) Bygg- och miljöchef, §1: Fastställd

Ärende: Ansökan om eget omhändertagande av latrin

MIL.2023.188

Miljö- och hälsoskydd

OPPEBY 2:15

Beslutsdatum: 2023-12-04
Beslut: Avskriva ärende Byggnadsinspektör, §1: Avskriva

Ärende: Ansökan om strandskyddsdispens

BYGG.2023.240

Strandskydd

HALLEBRO 1:4

2023-12-06 17:25:18 Sida 10 av 11



RAPPORT
DELEGATIONSBESLUTSamhällsbyggnadsförvaltningen

Beslutsperiod:

Beslutsdatum: 2023-12-04
Beslut: Tillstånd enskilt avlopp (2019) Miljöinspektör, : Tillstånd

Ärende: Anmälan om enskilt avlopp

AVL.2023.128

Vatten och avlopp

OPPEBY 2:15

2023-12-06 17:25:18 Sida 11 av 11



Nämnd
Förteckning över avtal om månadsavlönade anställningar utfärdade månad 2023-11 

inom Samhällsbyggnadsförvaltning 

Urval: Alla visstid, månadsavlönade
Renhållningsarbetare 

Organisation: Renhållningsenheten 

Intermittent, SÄV, 2023-10-14 - 2024-06-30 

Timtid - Intermittent (%) 

Utfärdat av: Jonas Ek, Enhetschef 

Förteckning över avtal om månadsavlönade anställningar utfärdade månad 2023-11 

inom Samhällsbyggnadsförvaltning 

Urval: Tillsvidare
Enhetschef 

Organisation: SBF Stab 

Tillsvidare, From: 2023-03-13 

Heltid 

Utfärdat av: Anders Ramqvist, T.f förvaltningschef 

Arbetsledare gata/park 

Organisation: Gatuenheten 

Tillsvidare, From: 2024-01-01 

Heltid 

Utfärdat av: Tomas Bonér, Enhetschef 
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